[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	08
	»
	июля
	20
	15
	г.

	№
	1645

	пгт. Октябрьское

О межведомственной комиссии по организации
отдыха, оздоровления, занятости детей и  подростков

Октябрьского района
В целях организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Октябрьского района, обеспечения согласованных действий структурных подразделений администрации Октябрьского района, администраций городских и сельских поселений в границах Октябрьского района, иных организаций и ведомств в решении вопросов в сфере детского отдыха, оздоровления и занятости:
1. Создать межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и  подростков Октябрьского района.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков  Октябрьского района согласно приложению.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Октябрьского района:

 от 27.02.2009 № 179 «О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей,  подростков и молодежи Октябрьского района»;

от 30.12.2009 № 2079 «О внесении изменения в постановление администрации Октябрьского района от 27.02.2009 № 179 «О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей,  подростков и молодежи Октябрьского района»;

от 22.02.2011 № 264 «О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от 27.02.2009 № 179 «О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей,  подростков и молодежи Октябрьского района»;

от 08.06.2011 № 1464  «О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от 27.02.2009 № 179 «О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей,  подростков и молодежи Октябрьского района»;
от 09.08.2011 № 2290 «О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от 27.02.2009 № 179 «О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей,  подростков и молодежи Октябрьского района»;
от 22.02.2012  № 578 «О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от 27.02.2009 № 179 «О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей,  подростков и молодежи Октябрьского района»;

от 31.05.2013 № 1870 «О внесении изменения в постановление администрации Октябрьского района от 27.02.2009 № 179 «О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей,  подростков и молодежи Октябрьского района»;

от 01.04.2014 № 1126 «О внесении изменения в постановление администрации Октябрьского района от 27.02.2009 № 179 «О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей,  подростков и молодежи Октябрьского района».
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского  района  по социальным  вопросам  Галееву Т.Г.
Глава администрации Октябрьского  района                                                          А.П. Куташова
Приложение

к постановлению

администрации Октябрьского района

от ___________ г. №_____
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ
ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ, ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

(далее – Положение)
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Октябрьского района (далее - Комиссия) создана в целях обеспечения согласованных действий структурных подразделений администрации Октябрьского района, администраций городских и сельских поселений в границах Октябрьского района, иных организаций и ведомств в решении вопросов в сфере детского отдыха, оздоровления и занятости.

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.

1.3. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с территориальными органами исполнительной власти, внебюджетными фондами, действующими на территории Октябрьского  района, общественными объединениями и иными организациями независимо от их ведомственной принадлежности.
1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,  уставом Октябрьского района и иными муниципальными правовыми актами Октябрьского района, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Обеспечение разработки и реализации программ по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Октябрьского района.

2.2. Подготовка и внесение в установленном порядке предложений в администрацию Октябрьского района по совершенствованию муниципальных правовых актов администрации Октябрьского района по вопросам организации отдыха, оздоровления, занятости детей и  подростков в каникулярное время.

2.3. Координация деятельности структурных подразделений администрации Октябрьского района, учреждений, предприятий и организаций в обеспечении организации оздоровительной работы, отдыха, занятости детей и подростков Октябрьского  района.

2.4. Обеспечение комплексного решения конкретных проблем в сфере организации отдыха в каникулярное время, оздоровления, занятости детей и подростков Октябрьского  района.

3. Основные направления деятельности Комиссии

3.1. Обеспечение комплексного анализа организации оздоровления, отдыха, занятости детей и подростков Октябрьского района.

3.2. Осуществление мер по совершенствованию механизма реализации мероприятий, направленных на организацию отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Октябрьского района.

3.3. Внесение в установленном порядке предложений для рассмотрения главой администрации Октябрьского района о распределении финансовых средств и материальных ресурсов, направляемых на организацию отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков.
3.4. Принятие в пределах своей компетенции решений, обеспечивающих координацию деятельности отделов, комитетов, управлений администрации Октябрьского района, администраций городских и сельских поселений в границах Октябрьского района по улучшению организации отдыха, оздоровления, занятости детей и  подростков.

4. Права Комиссии

4. Комиссия имеет право:

4.1. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц администрации Октябрьского района,  представителей администраций городских и сельских поселений Октябрьского района, руководителей муниципальных и иных организаций  Октябрьского района по вопросам организации отдыха в каникулярное время, оздоровления, занятости детей и подростков Октябрьского района.
4.2. Запрашивать у структурных подразделений администрации Октябрьского района, государственных и муниципальных учреждений, общественных и иных организаций документы, материалы и информацию, относящуюся к компетенции Комиссии.

4.3. Создавать экспертные комиссии, рабочие группы, вносить предложения по привлечению специалистов для проведения разработки, экспертиз, научных исследований по проблемам оздоровления, отдыха, занятости детей и подростков.

4.4. Вносить главе администрации Октябрьского района предложения по вопросам улучшения организации отдыха, оздоровления, занятости детей и  подростков Октябрьского района.

4.5. Принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

4.6. Подводить итоги по организации отдыха, оздоровления, занятости детей  и подростков Октябрьского района.

5. Состав Комиссии

5.1. Комиссию возглавляет председатель - заместитель главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам.

         5.2. В состав Комиссии входят представители Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, отдела культуры администрации района, отдела физической культуры и спорта администрации Октябрьского района, Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района, Управления опеки и попечительства администрации района, казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Октябрьский  центр занятости населения» (по согласованию), бюджетного учреждения  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Октябрьская районная больница» (по согласованию), территориального отдела Управления   Роспотребнадзора  по ХМАО – Югре   в г. Нягани и Октябрьском районе (по согласованию), Отдела  Министерства внутренних дел  Российской Федерации   по   Октябрьскому    району (по согласованию), Отдела надзорной деятельности по г. Нягани  и Октябрьскому району главного Управления МЧС по ХМАО-Югре (по согласованию), Управления социальной защиты населения по г. Нягани и Октябрьскому  району (по согласованию).
5.3. В состав Комиссии при необходимости могут входить представители средств массовой информации, организаций и учреждений независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности.

5.4. Председатель Комиссии и его заместитель несут персональную ответственность за организацию работы Комиссии, законность принимаемых решений и осуществляют контроль за их исполнением.

5.5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Октябрьского района.

6. Заседания Комиссии

6.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым ее председателем.

6.2. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в два месяца и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее состава.

6.3. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии, в случае отсутствия председателя (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) – заместитель председателя.

6.4. Члены Комиссии при обсуждении и голосовании обладают равными правами. Решения на заседаниях Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов Комиссии, председателя, заместителя председателя и секретаря; в случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании.

6.5. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем.

.

PAGE